Pensioni e pensionati in Italia

Dati 2014
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Eta media NUMERO Eta media
68,8 anni TOTALE DI 72 anni
PENSIONATI
16.259.491
7.661.093 8.598.398
471% 52,9%
NUMERO
10.164.932 TOTALE DI 13.033.542
43,8% PENSIONI 56,2%

EROGATE
23.198.474

NUMERO DI PENSIONATI
OGNI 100 OCCUPATI

DELLO STESSO
@ SESSO
100 59,2 92,1 100
OCCUPATI PENSIONATI PENSIONATE OCCUPATE

B0 stat

» PENSIONI PER TIPOLOGIA DI TRATTAMENTO E RIPARTIZIONE GEOGRAFICA

Dati in percentuale

Vecchiaia

59,3

B Assistenziali

58,0

» REDDITI PENSIONISTICI

Dati lordi in €

MEDIA ANNUA
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Donne

50,2
40,8

26,8
19,1

CENTRO SUD

™

SOTTO 1 1.000 € AL MESE

Uomini Donne
30,3% | 49,2%
Nord Ovest
32,2%
Area con
valore minimo
Isole
49,0% 0
Area con

valore massimo "

(invalidita civile, pensioni sociali e pensioni di guerra)

51,1
38,8
28,6
19,0
ISOLE ITALIA

i

SOPRA 5.000 € AL MESE

Uomini Donne
2,5% 0,5%

Sud
1,0%
w\ Area con
valore minimo
Centro

® 2,1%

Area con
valore massimo



